

## Avaussanat, Päivi Saarelainen, rehtori, Koulutuskeskus Salpaus

### Asiakastilaisuus pääjätämäläisille elintarvikealan toimijoille 14.3.2023 Lahti

Oikein hyvää iltapäivää kaikille, lämpimästi tervetuloa tähän meidän yhteiseen Trendejä ja frendejä kohtaamiseen, ihanaa kun olette tulleet!

Eryteisesti viljan ympärille rakentuneella elintarvikealalla on pitkät perinteet Päijät-Hämeessä sekä yrittäjinä, työpaikkoina, yrityksinä ja koulutuksessa.

Tämän vuoden alussa julkaistussa Salpauksen ”Neljännesvuosisata Leipää ja sirkushuveja - kirjassa” jo nimessä tuodaan esiin se mitä ihminen tarvitsee voidakseen hyvin. Salpauksessa elintarvikealan koulutusta on ollut koko toiminnan ajan. Tänä aikana alan ammattien ja koulutusten tarjonta on laajentunut ja tarjolla on koulutusta perustutkinnoista ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin mm. leipurikondiittori, kondiittorimestari, leipurimestari elintarviketyöntekijä, leipomoteollisuudenmestari, kondiittorikisälli- ja mestari.

Elintarvikkeita raaka-aineena käyttävä prosessiteollisuus ja siellä perustutkinnon lisäksi nyt uusimpana Opetus- ja kulttuuriministeriön Salpaukselle myöntämä prosessiteollisuuden ammattitutkinto kuuluvat myös alan nykyaikaisiin osaamisiin. Kiitos teille kaikille tässä hakemuksessa tukena olleille.

Viljaklusterin merkitys alueella on keskeinen. Käsikädessä kulkevat sekä korkealaatuinen kädentaito että lisääntyvä teknologinen osaaminen. Myös logistiikan, laboratorioalan ja ympäristöalan osaamiset kytkeytyvät läheisesti elintarvikealaan. Koko ajan lisääntyvässä määrin myös automaatio ja kunnossapito, erityisesti suurissa elintarvikealan yrityksissä.

Päijät-Hämeessä on suurten yritysten lisäksi paljon pieniä ja keskisuuria yrityksiä, maataloutta ja siinä erityisesti viljanviljelyä unohtamatta, joiden kaikkien merkitys alueen hyvinvointiin on monelta osin keskeistä sekä työllisyyden että kerrannaisvaikutusten kautta.

Me Salpauksessa toimimme kiinteässä ja hyvässä yhteistyössä koko alueella ja myös valtakunnallisesti eri kokoisten yritysten ja toimijoiden kanssa. Kiitos siitä teille kaikille ja edustamillenne tahoille.

Omassa työssä onnistuminen on tänä päivänä mitä suurimassa määrin yhteistyötä erityisesti työelämän toimijoiden mutta myös koulutustoimijoiden kesken. Meille luontaisia yhteistyökumppaneita on tietysti tällä alueella toimivat yritykset, ammattikorkeakoulut ja tiedekorkeakoulut. Hienoa kun te olette myös edustettuina täällä tänään. Yhdessä olemme enemmän eikä toisen onnistuminen ole toiselta pois, päinvastoin.

Sekä kansainvälistymisen, globaalin turvallisuuden, että ympäristövastuullisuuden mutta myös osaamisen näkökulmasta kiihkeästi muuttuvan maailman tilanteessa on tärkeää, että meidän alueemme merkitys koko Suomen hyvinvoinnin kannalta tiedostetaan ja tunnustetaan.

Elintarvikealan ja siihen liittyvien innovaatioiden merkitys kasvaa nyt ehkä nopeammin, kun koskaan aiemmin. Samalla se myös sekä mahdollistaa että velvoittaa meitä kaikkia tällä alueella toimivia osallistumaan tähän työhön rohkeasti.

Tänään meillä on mahdollisuus kuulla eri osaajien valottamana näkökulmia moneen näistä sekä vaihtaa yhdessä ajatuksia ja suunnitella tulevaa lähelle ja vähän kauemmaksikin ajassa.

Vielä kerran lämpimästi tervetuloa, osallistukaa ja viihtykää!